
Loprofin Kräuter-Kräcker
Produkt-Steckbrief

eiweißarmes
Knabbergebäck

mit Kräutern
verfeinert

ideal für
zwischendurch

verzehrfertig

Produktinformationen
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) . Zum Diätmanagement bei Störungen im
Aminosäurenstoffwechsel (z.B. PKU, MSUD) und anderen Erkrankungen, die eine eiweißarme Ernährung
erfordern.

Anwendung
Die tägliche Gesamtmenge richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechselsituation des
Patienten. Dieses Produkt eignet sich zur Verwendung im Rahmen einer abwechslungsreichen, eiweißarmen
Ernährung, um den Nährstoffbedarf des Patienten zu decken.

Wichtige Hinweise
Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht zur ausschließlichen Ernährung geeignet. Nicht geeignet bei einer
natriumreduzierten Ernährung. 

Zutaten
Maisstärke, Tapiokastärke, pflanzliches Öl (Palmöl), 3,9 % Kräutermischung (Majoran, Petersilie, Salbei, Thymian),
Invertzucker, Salz, Backtriebmittel (Ammoniumbicarbonat), Emulgator (Diacetylweinsäureester von Mono- und
Diglyceriden von Speisefettsäuren), Farbstoff (Beta-Carotin).

Bestellinformationen
PZN (DE) :
PZN (AT) :
Pharmacode :
Kleinste Versandeinheit : 150 g



Nährwerte

1870
444

14,6

7,1
77,0

1,5
1,5

0,50

28,0
11,0
3,30
17,0
3,80

Nährwertzusammensetzung Einheit 100g
Energie kJ
Energie kcal
Fett g
davon
gesättige Fettsäuren g
Kohlenhydrate g
davon
Zucker g
Ballaststoffe g
Eiweiß g
davon
L-Leucin mg
L-Lysin mg
L-Methionin mg
L-Phenylalanin mg
L-Tyrosin mg

 
11,0
7,00
12,0
11,0
16,0
1,60

640
25,0
14,0

Nährwertzusammensetzung Einheit 100g
L-Arginin mg
L-Cystin mg
L-Isoleucin mg
L-Threonin mg
L-Valin mg
Salz g
Mineralstoffe
Natrium mg
Kalium mg
Phosphor mg
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